
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

8/2022

14/02/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/04/2022
Tomada de preços
8/2022 - TP
8/2022

A presente Tomada de Preços tem por objeto a contratação de empresa especializada
para Melhorias Da Rodovia Intermunicipal SC - 108 – Recuperação e Revitalização do
acesso entre o Munícipio de Anitápolis e Santa Rosa de Lima para Recuperação e
Adequação de Estradas Rurais e Vicinais do Município – Local da Obra SC- 108,
Município de Anitápolis- SC.

Participante: MARCIA DA SILVA TERRAPLENAGEM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Contratação de empresa especializada para Melhorias Da Rodovia
Intermunicipal SC - 108 – Recuperação e Revitalização do acesso entre o
Munícipio de Anitápolis e Santa Rosa de Lima para Recuperação e
Adequação de Estradas Rurais e Vicinais do Município – Local da Obra SC-
108, Município de Anitápolis- SC. A melhoria da SC 108 trecho de estrada de
chão que liga os Municípios, consiste em reposição de material primário,
nivelamento da Pista, possibilitando melhor Trafegabilidade dos Veículos de
passeio, Turistas, caminhões de carga e transporte, entre outros que passam
diariamente por esta Rodovia Estadual. Por intermédio de Recurso Estadual
– Secretaria Estadual da Fazenda- Publicado no dia 14/10/2021 – Diário
Oficial – SC N ° 21.626 – PAG. 41 – Processo SGPe – SCC 00001895/2021
- Contratação de empresa especializada para Melhorias Da Rodovia
Intermunicipal SC - 108 – Recuperação e Revitalização do acesso entre o
Munícipio de Anitápolis e Santa Rosa de Lima para Recuperação e
Adequação de Estradas Rurais e Vicinais do Município – Local da Obra SC-
108, Município de Anitápolis- SC. A melhoria da SC 108 trecho de estrada de
chão que liga os Municípios, consiste em reposição de material primário,
nivelamento da Pista, possibilitando melhor Trafegabilidade dos Veículos de
passeio, Turistas, caminhões de carga e transporte, entre outros que passam
diariamente por esta Rodovia Estadual. Por intermédio de Recurso Estadual
– Secretaria Estadual da Fazenda- Publicado no dia 14/10/2021 – Diário
Oficial – SC N ° 21.626 – PAG. 41 – Processo SGPe – SCC 00001895/2021

1,000 UN 549.033,65 549.033,65

Total do Participante: 549.033,65

Total Geral: 549.033,65

Abertura e conservação de estradas 12.001.26.782.0022.1033.4.4.90.00.00 R$ 699.998,54

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

05/04/2022Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


